2020年２月 25日

各 位

信金キャピタル株式会社

「City･Simpo ステップアップファンド」の運営開始について

弊社は本日より、「OSAKA 地域成長・創業支援投資事業有限責任組合（通称「City･Simpo

ステップアップファンド」）」の運営を開始しましたので、お知らせします。

「City･Simpo ステップアップファンド」は、大阪シティ信用金庫、大阪信用保証協会の

営業区域に拠点を有し、経営改善に取り組み次の成長が見込める事業者や、創業または創業

後まもないが今後の成長が期待できる事業者へ資金を直接供給する仕組みにて、大阪経済

の活性化への貢献を目指してまいります。

弊社が無限責任組合員として本ファンドの運営・管理にあたり、投資候補企業の発掘に加

え、投資決定後の企業育成については、有限責任組合員であります大阪シティ信用金庫およ

び大阪信用保証協会のほか、大阪府、公益財団法人大阪産業局、株式会社日本政策金融公庫

と連携・協力して支援を行っていきます。

[新ファンドの概要]

名 称 OSAKA地域成長・創業支援投資事業有限責任組合

「 通 称 名 」 「City･Simpoステップアップファンド」

出 資 規 模 ５億円

出 資 者 有限責任組合員

 大阪シティ信用金庫

 大阪信用保証協会

無限責任組合員

 信金キャピタル株式会社（信金中央金庫 100％子会社）

存 続 期 間 10年

投 資 形 態 普通株式、種類株式、転換社債型新株予約権付社債等

City･Simpo ステップアップファンドのスキーム概要

以 上